2 Milinovic, knez Domaldo. Narodni Üst 1886 május 
(15- 37- sz.) 

contra ipsum quosdam processus iudiciarios reporta-
uerint machinando ipsum et suos successores aggra-
uare, —- tamen quia magnifica domina Katherina vo-
cata relicta eiusdem condam comitis Iohannis et bani 
tam suorum quam dicti domini et mariti sui prede-
cessorum dicte sacre regni Hungarie corone fideliter 
famulancium, qui pro eorum seruiciis fidelibus ab 
ipsa Corona et regibus Hungarie magnós reportaue-
runt vtilitates, vestigia sequi volens et imitari, omnia 
castra tam regalia quam per defectum seminis sexus 
masculini prefati comitis Iohannis genitoris sui ad 
dictam imperialem seu regiam maiestatem ac sacram 
regni sui Hungarie coronam deuoluta et redacta et 
precipue Castrum Thininiense ex castris regalibus in-
pignoraticiis in limitacione conseruationis eorundem 
castrorum regalium inter ipsum condam Iohannem et 
fratres suos facta Stephano, Nicolao, Bartholomeo, 
Martino, Sigismundo, And(ree) et Iwan deuentum per 
prefatumque Sigismundum dicto condam Iohanni 
comiti marito ipsius domine nota infidelitatis offus-
cato voluntarie traditum, de quo quidem castro Thi-
niniensi memoratus condam Johannes comes, acqui-
sito sibi auxilio a Stephano nepote condam Zandaly 
wayuode dicti domini nostri imperatoris similiter no-
torio infidele, multa spolia conbustiones seu deuasta-
ciones et alia dampna in crimen lese imperialis seu 
regie maiestatis intulisse dinoscitur, pro cuius quidem 
castri recuperatione in gencium nostrarum exercitua-
lium leuacione de ipsius domini nostri imperatoris 
commission^ plusquam sexagfinta mjilia florenorum 
auri exposuimus, in sui et Georgii filii sui signum 
fidelitatis nojbis nomine imperiali seu regio resigna-
uit, -— ideo nos pro ipsius domine et filii sincera fideli-
tate auctoritate et in persona dicti domini nostri impera-
toris, prefate domine et Georgio filio suo super nota in-
fidelitatis, quam dictus condam Johannes comes et 
per consequens ipsa domina et filius suus eidem ad-
herendo contra prefatam seu imperialem seu regalem 
maiestatem incurrisse diuoscuntur capitibus scilicet ac 
possessionibus rebusque et bonis eorum quibusuis, 
nec non incendiis homicidiis spoliis et aliis quibus-
cumque malorum generibus per eundem condam Jo-
hannem et familiares suos quibuscumque et quocum-
que factis gráciám et misericordiam duximus facien-
dam, ymmo facimus presencium per vigorem. Insuper 
quia ipsa domina pretacta castra superius declarata 
ad nostram requisicionem per nos in persona prefati 
domini nostri imperatoris erga ipsam factam sine dif-
ficultate aliquali pureque et simpliciter nobis resigna-
uit, pro ep nos in persona et auctoritate prefati do-
mini nostri imperatoris seu regis super restitutione 
dictorum castrorum regalium et presertim impigno-
raticiorum per ipsam dominam in signum sue et 
Georgii filii sui fidelitatis constanciam modo quo su-
pra facta nec non quibuslibet incendiis spoliis homi-
cidiis et quibusuis malorum generibus per ipsum con-
dam dominum Iohannem maritum ipsius domine in 
suis et dictorum fratrum suorum tenutis quocumque 
factis vbilibet tam intra quam extra iudicium propriis 
nostris sumptibus et laboribus respondere et per pro-
curatores regios responderi facere ac totum onus, si 
quo ipsa domina et filius suus propterea aggrauari 
deberet, tollerare ac per ipsum dominum imperato-
rem seu regem et suos successores reges vtputa Hun-
garie tollerari facere et vltra hoc eandem dominam 

et filium suum in dominio castri Tersan(!) ac ciuita-
tis Modrus et aliarum pertinenciarum eiusdem tam-
diu quousque fratres dicti condam domini et mariti 
sui prefato filio suo de bonis paternis rectam et equa-
lem dederint porcionem, propriis laboribus et expen-
sis contra dictos fratres annotati condam domini et 
mariti sui protegere et conseruare et in qualibet pro-
tectione necessaria in porcione per fratres dicti con-
dam Iohannis comitis ipsi Georgio danda totis nostris 
viribus subuenire assumpsimus, ymmo assumpmimus 
fide nostra mediante. Quocirca vos magnificos domi-
nos regni Hungarie palatinum ac iudicem curie re-
gie regnorumque Dalmacie et Croacie banos, cunctos 
eciam alios iudices sub iurisdicione dicte regni Hun-
garie corone nunc constitutos et in futurum consti-
tuendos présentes visuros in persona prefati domini 
nostri imperatoris seu regis requirimus et autocri-
tate eiusdem prenotata committimus, quatenus prefa-
tam dominam Katherinam ac Georgium filium suum 
a modo in posterum ad instanciam prefatorum fra-
trum dicti condam Iohannis domini ipsius domine vel 
alterius eorum racione restitucionis castrorum rega-
lium predictorum vtputa Thelen, Laab et Oztorwicza 

vocatorum nec non quorumcumque dampnorum per 
ipsum Iohannem in suis et dictorum fratrum suorum 
bonis quocumque factis iudicare vel asstare iudicatui 
compellere non velitis neque debeatis modo aliquali, 
q(uonia)m nos propterea fratribus dicti condam comi-
tis Iohannis pro ipsa domina et filio suo respondebi-
mus et per dictum dominum nostrum imperatorem 
seu regem et suos successores reges vtputa Hunearie 
responderi facere assumpsimus, ymmo assumpmimus 
et presencium literarum nostrarum, quibus sigillum 
nostrum est appensum, testimonio obligamus ; quas 
semper post earum lecturam in exhibentis manibus 
volumus remanere. Datum in Petrowapolya feria ter-
cia proxima ante festum purificacionis beate Marie 
virginis anno domini millesimo quadringentesimo tri-
cesimo septimo. 

Eredetije olasz bőrhártyán az orsz. levéltárban : Dl, 
38.523. A pecsét nyoma : a szöveg alatt és a felhaj-
láson a zsinór áthúzására való két-két átmetszés. 

Rövid olasz nyelvű kivonat Starine-ben 25 (1892), 
324. 1. 50 sz. 

D r . SUFFLAY MILÁN. 

V E G 
Kajári Biby Simon armálisa 1522-ből. 

(Czimerképpel.) 

A Biby-familia kajári jobbágycsalád volt, 
melynek tagjai közöl Simon a bakonybéli apát-
ság körül különösebb érdemeket szerzett : két 
izben verés érte, sebet kapott a monostor érde-
keinek védelmében, sőt anyagi áldozatot is ho-
zott az érdekében, mert az apátságnak adta egy 
ősi,, kajári szőllejét és e^ngedte neki 100 forint 
tartozását. Ezen szives szolgálatokat Jakab ba-
konybéli apát és konventje már 1521 november 
25-én azzal jutalmazták, hogy Biby Simont két 
leányával, Orsolyával és Borbálával egyetemben 
az apátság nemes jobbágyainak soraiba emelték, 
telkét és tartozékait a kilenczed és tized alól 
fölmentették s e jogokat a leányok ivadékai 
számára is D'ztositották.1